
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Бодайбо 
V 4 . Q N 20 V \ 

Об утверждении Порядка взимания платы с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории 
муниципального образования г. Бодайбо и 
района 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании 
в РФ», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и 
района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального 
образования г. Бодайбо и района. 

2. Управлению образования администрации муниципального образования 
г.Бодайбо и района (Наумова С.Е.): 

2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования. 

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением руководителями муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, данного постановления. 

3. Отделу организационной работы Администрации муниципального образования 
г. Бодайбо и района (Гопкалова А.В.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Признать утратившим силу постановление от 26.03.2018 № 45-п «Об 
утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, 



осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального 

образования г. Бодайбо и района». 
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.202% г • 

£/ ft» ^ О . 1 / > . 

И.о. мэра г. Бодайбо и района - \ \ _ \ F 


